Приказ                                                           Боерык

                 26.12.2019                                                       №1124

Об итогах муниципального этапа

республиканской олимпиады

школьников в 2019/2020 учебном году

по татарскому языку для учащихся

школ с татарским языком обучения

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 25.10.2019

№924 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2018/2019 учебном году» 14 декабря 2019

года проведен муниципальный этап Республиканской  олимпиады школьников по

татарскому языку для учащихся школ с татарским языком обучения для учащихся 4-

11 классов общеобразовательных организаций г.Казани, в котором приняли участие

324 школьника, из них 63 учащихся – 4-х классов, 46 учащихся – 5-х классов, 45

учащихся – 6-х классов, 43 учащихся – 7-х классов, 45 учащихся – 8-х классов, 42

учащихся – 9-х классов, 25 учащихся – 10-х классов, 15 учащихся – 11-х классов.

На основании протоколов, представленных членами жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году по татарскому

языку для учащихся школ с татарским языком обучения согласно приложению.

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по татарскому

языку для учащихся школ с татарским языком обучения обучающихся согласно

приложению.

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров

муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по татарскому

языку для учащихся школ с татарским языком обучения согласно приложению.

Документ создан в электронной форме. № 164706-Док от 28.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 9. Страница создана: 27.12.2019 13:52

 2

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от

25.10.2019  № под-1540/19).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: на 6 л. в 1 экз.

Исполняющий обязанности начальника –

заместитель                  С.Н.Захарова

З.Ф.Мухаметзянова

292-92-43

Документ создан в электронной форме. № 164706-Док от 28.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 9. Страница создана: 27.12.2019 13:52

№

п/

п

Полное

наименование

образовательног

о учреждения Фамилия Имя Отчество К
л

а
с
с

Статус

Фамилия

педагога,

подготовивш

его,

участника

олимпиады

Полное

наименование

образовательно

го учреждения

1

МБОУ "Лицей

№149

"Советского

района Агишева Альмира

Альбертовн

а 4 Призер

Насыбуллина

Нурзида

Рахимзяновна Лицей№149

2

МБОУ

«Гимназия №16»

Приволжского

района Ахметова Язиля Ильнуровна 4 Призер

Шакирова

Алсу

Рашитовна

МБОУ

"Гимназия №16"

3

МБОУ

«Гимназия №16»

Приволжского

района Гарипова Азалия Рустемовна 4

Победит

ель

Шакирова

Алсу

Рашитовна

МБОУ

"Гимназия №16"

4

МБОУ

«Гимназия №16»

Приволжского

района Гаффарова Амина Раилевна 4 Призер

Шакирова

Алсу

Рашитовна

МБОУ

"Гимназия №16"

5

МБОУ

"Гимназия №20

имени Абдуллы

Алиша"

Советского

района

Гибадулли

на Адиля Энгелевна 4 Призер

Заббарова

Алсу

Фоатовна

МБОУ

"Гимназия №20

имени Абдуллы

Алиша

6

МБОУ "Лицей

№149

"Советского

района

Денмухам

етова Аделя Рамилевна 4 Призер

Гадеева Алсу

Исламовна Лицей№149

7

МБОУ

"Татарская

гимназия №2 при

КФУ"

Московского

района

Загидулли

на Зайнап Айратовна 4 Призер

Гарапшина

Кадрия

Рашатовна Гимназия №2

8

МБОУ "Лицей

№149

"Советского

района Заманова Амина Марселевна 4 Призер

Гадеева Алсу

Исламовна Лицей№149

9

МБОУ "Лицей

№149

"Советского

района Каримова Самира Айнуровна 4 Призер

Гадеева Алсу

Исламовна Лицей№149

10

МБОУ "СОШ

№175"

Советского

района

Мухетдин

ов Марсель Радисович 4 Призер

Хакимова

Мадина

Сагидулловна

МБОУ "Школа

№175"

Приложение к приказу

от 26.12.2019   №1124

Список победителей и призеров МЭ РОШ 2019-2020 уч.г. по татарскому языку

для учащихся школ с татарским языком обучения

Документ создан в электронной форме. № 164706-Док от 28.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 9. Страница создана: 27.12.2019 13:53

11

МБОУ

«Гимназия №18»

Приволжского

района Насрыева Иллария Ленаровна 4 Призер

Гафарова

Ильсияр

Ильгизовна

МБОУ

"Гимназия №18"

12

МБОУ

«Гимназия №16»

Приволжского

района Халикова Ханифа Ильясовна 4 Призер

Шакирова

Алсу

Рашитовна

МБОУ

"Гимназия №16"

13

МБОУ "Школа

№167"Советског

о района

Хаметшин

а Наргиза Рамилевна 4 Призер

Камалова

Фаягуль

Зуфаровна

МБОУ "Школа

№167"

14

МБОУ

"Татарская

гимназия №2 при

КФУ"

Московского

района Хасанова Тансылу Руслановна 4 Призер

Тухватуллина

Зиля

Ильшатовна Гимназия №2

15

МБОУ

"Татарская

гимназия №2 при

КФУ"

Московского Шарипова Азалия Рафисовна 4 Призер

Гарапшина

Кадрия

Рашатовна Гимназия №2

16

МБОУ

«Гимназия №18 с

татарским

языком

обучения» Адиева Муслима Азатовна

4 (за

5) Призер

Валияхметова

Гульназ

Мазитовна

МБОУ

«Гимназия №18 с

татарским

языком

обучения»

17

МБОУ

"Татарская

гимназия №2 при

КФУ"

Московского

района Ахметова Фарида Дамировна 5 Призер

Камалова

Танзиля

Фатыховна Гимназия №2

18

МБОУ

"Гимназия №3"

Кировского

района Закирова Гульшат Ильшатовна 5 Призер

Исмагилова

Минзиря

Расимовна

МБОУ

"Гимназия №3 с

татарским

языком

обучения"

19

МБОУ "Школа

№167"Советског

о района

Мухаматд

инова Аделя Айнуровна 5 Призер

Зиннатуллина

Роза

Равхатовна

МБОУ "Школа

№167"

20

МБОУ

"Гимназия №3"

Кировского

района

Мухамедх

анов Динар

Александро

вич 5 Призер

Садыкова

Гульсина

Султановна

МБОУ

"Гимназия №3 с

татарским

языком

21

МБОУ

"Гимназия №12

имени

Ф.Г.Аитовой"

Московского

района Ситдикова Джамиля Ирековна 5 Призер

Насыбуллина

Гулнур

Закариевна "Гимназия №12"

22

МБОУ

"Гимназия №17"

Московского

района

Хаертдино

в Анвар Алмазович 5 Призер

Самигуллина

Ляйсан

Фиргатовна

МБОУ

"Гимназия №17"

Московского

района

Документ создан в электронной форме. № 164706-Док от 28.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 9. Страница создана: 27.12.2019 13:53

23

МБОУ

"Гимназия №12

имени

Ф.Г.Аитовой"

Московского

района Хасанова         Мадина Рустемовна 5 Призер

Насыбуллина

Гулнур

Закариевна Гимназия №12

24

МБОУ "СОШ

№175"

Советского

района Хисамиева Адиля Ильнуровна 5

Победит

ель

Ахтямова

Гульназ

Мингалиевна

МБОУ

"Школа№175"

25

МБОУ

"Гимназия №3"

Кировского

района Хусаинова Зиля Маратовна 5 Призер

Исмагилова

Минзиря

Расимовна

МБОУ

"Гимназия №3 с

татарским

языком

обучения"

26

МБОУ

"Гимназия №3"

Кировского

района Хуснеев Аяз Алмазович 5

Победит

ель

Исмагилова

Минзиря

Расимовна

МБОУ

"Гимназия №3 с

татарским

языком

обучения"

27

МБОУ

"Гимназия №3"

Кировского

района Габдуллин Нияз Ринатович 6 Призер

Садыкова

Гульсина

Султановна

МБОУ

"Гимназия №3 с

татарским

языком

обучения"

28

МБОУ

"Татарская

гимназия №2 при

КФУ"

Московского

Гарифзяно

ва Саида Шамилевна 6 Призер

Шакирова

Гулия

Аскатовна Гимназия №2

29

МБОУ

"Гимназия №17"

Московского

района Зарипова Амина Рустемовна 6 Призер

Абдулллина

Рамиля

Агзамовна

МБОУ

"Гимназия№17"

30

МБОУ

"Татарская

гимназия №2 при

КФУ"

Московского

района Менибаев Алмаз Азатович 6

Победит

ель

Шакирова

Гулия

Аскатовна Гимназия №2

31

МБОУ "СОШ

№175"

Советского

района

Мифтахов

а Аделя Раисовна 6 Призер

Габдулвалиев

а Рамзия

Наилевна

МБОУ "Школа

№175"

32

МБОУ

"Гимназия №3"

Кировского

района

Наркабыло

ва Ясмина Ренатовна 6 Призер

Садыкова

Гульсина

Султановна

МБОУ

"Гимназия №3 с

татарским

языком

33

МБОУ

«Гимназия №27 с

татарским

языком

обучения»

Вахитовского

района Фатихова Миляуша Маратовна 6

Победит

ель

Нурмиева

Гульгена

Вазыховна Гимназия №27

34

МБОУ

«Татарская

гимназия №1 им.

Г. Тукая»

Вахитовского

района Фаттахова Камиля Ралифовна 6 Призер

Заляева

Гулюза

Азатовна

МБОУ

"Татарская

гимназия №1 им.

Г. Тукая"

Вахитовского

района г. КазаниДокумент создан в электронной форме. № 164706-Док от 28.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 9. Страница создана: 27.12.2019 13:53

35

МБОУ

"Гимназия №10"

Авиастроительно

го района Шакирова Айгуль Ринатовна 6 Призер

Шакирова

Н.Г.

МБОУ

"Гимназия №10"

36

МБОУ "Лицей

№149

"Советского

района

Шарафиев

а Самира Ильдаровна 6 Призер

Сулайманова

Хана

Хайдарьяновн

а Лицей№149

37

МБОУ

«Гимназия №14»

Рахимзяно

в Ильназ Ильшатович

6 (за

7) Призер

Гинятуллина

Айгюль

Рашидовна

МБОУ

"Гимназия №16"

38

МБОУ

«Гимназия №16»

Приволжского

района Билалова Марьям Алмазовна 7 Призер

Абдулллина

Рамиля

Агзамовна

МБОУ

"Гимназия№17"

39

МБОУ

"Гимназия №17"

Московского

района Замалеева Лилия Рамилевна 7 Призер

Садриева

Халида

Габдулахатов

на

МБОУ

"Гимназия №13 с

татарским

языком

обучения" Ново-

Савиновского

района

40

МБОУ

"Гимназия №13"

Ново-

Савиновского

района Кашапова Дина Раисовна 7 Призер

Калимуллина

Разина

Шайдуловна Лицей№149

41

МБОУ "Лицей

№149

"Советского

района Назипова Марьям Ильясовна 7 Призер

Шайхутдинов

а Зульфия

Адгамовна

МБОУ

«Гимназия №14»

42

МБОУ

"Гимназия №13"

Ново-

Савиновского

района Сабитова Миляуша Ринатовна 7 Призер

Садриева

Халида

Габдулахатов

на

МБОУ

"Гимназия №13 с

татарским

языком

обучения" Ново-

Савиновского

района

43

МБОУ "СОШ

№175"

Советского

района Сагдеева  Раиля Наилевна 7 Призер

Галиуллина

Диляра

Ахмадулловна

МБОУ "Школа

№175"

44

МБОУ

"Гимназия №12

имени

Ф.Г.Аитовой"

Московского

района Салахиева Диляра Маратовна 7

Победит

ель

Валиева

Майсара

Насртдиновна "Гимназия №12"

45

МБОУ

"Гимназия №10"

Авиастроительно

го района

Хайбуллин

а Наргиза Ильфировна 7 Призер Низамова Р.Р.

МБОУ

"Гимназия №10"

46

МБОУ

«Гимназия №14»

Хайруллин

а Айгуль Айратовна

7 (за

8) Призер

Гараева

Фидания

Камиловна

МАОУ "Лицей

интернат 7"

Документ создан в электронной форме. № 164706-Док от 28.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 9. Страница создана: 27.12.2019 13:53

47

МАОУ "Лицей-

интернат 7" Ново-

Савиновского

района Адагамов

Нурмухам

мет Рафаэлевич 8 Призер

Гинятуллина

Айгюль

Рашидовна

МБОУ

"Гимназия №16"

48

МБОУ

«Гимназия №16»

Приволжского

района

Габдрахма

нова Лилия Ильгизовна 8 Призер

Камалова

Танзиля

Фатыховна Гимназия №2

49

МБОУ

"Татарская

гимназия №2 при

КФУ"

Московского

района Гимадиева Алсу Фанилевна 8 Призер

Камалова

Танзиля

Фатыховна Гимназия №2

50

МБОУ

"Татарская

гимназия №2 при

КФУ"

Московского

района Камалиева Камилла Леонидовна 8

Победит

ель

Хасанзянова

Мадина

Хайдаровна

МБОУ

"Гимназия № 155

с татарским

языком

обучения"

51

МБОУ

"Гимназия 155"

Ново-

Савиновского

района Мазитова Алина Рамилевна 8 Призер

Хузина

Рузиля

Талгатовна "Гимназия №12"

52

МБОУ

"Гимназия №12

имени

Ф.Г.Аитовой"

Московского

района Сабирова Гузель Райнуровна 8 Призер

Кирамова

Вера

Махмутовна

МБОУ

"Гимназия №5"

53

МБОУ

"Гимназия №5"

Авиастроительно

го района

Тимергали

ев Раиль Рузалевич 8 Призер

Хайрутдинова

Гульфия

Нуховна

МБОУ

"Гимназия №16"

54

МБОУ

«Гимназия №16»

Приволжского

района Хайдарова Камиля Рустамовна 8 Призер

Шарифзянова

Фирдауся

Камилевна

МБОУ

«Гимназия №14»

55

МБОУ

"Татарская

гимназия №2 при

КФУ"

Московского

района

Батыршин

а Асия Тимуровна 9 Призер

Шакирова

Гулия

Аскатовна Гимназия №2

56

МБОУ "СОШ

№175"

Советского

района

Батыршин

а Лилия Руслановна 9 Призер

Гафарова

Гульнара

Галимхановна

МБОУ "Школа

№175"

57

МБОУ

"Гимназия №10"

Авиастроительно

го района Валиева Илюза

Ильнаровна

01.08.2004 9 Призер

Шакирова

Н.Г.

МБОУ

"Гимназия №10"

58

МБОУ

"Гимназия №3"

Кировского

района Зиганшина Айзиля Алмазовна 9 Призер

Садыкова

Гульсина

Султановна

МБОУ

"Гимназия №3 с

татарским

языком

обучения"

Документ создан в электронной форме. № 164706-Док от 28.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 9. Страница создана: 27.12.2019 13:53

59

МБОУ

"Гимназия №12

имени

Ф.Г.Аитовой"

Московского

района Назмиева Лилия Ильхамовна 9 Призер

Хузина

Рузиля

Талгатовна "Гимназия №12"

60

МБОУ

"Гимназия №3"

Кировского

района Нигманова Гульназ

Ислямгалие

вна 9 Призер

Садыкова

Гульсина

Султановна

МБОУ

"Гимназия №3 с

татарским

языком

обучения"

61

МБОУ "Лицей

№149

"Советского

района Ситтыкова Эльвина Айратовна 9

Победит

ель

Калимуллина

Разина

Шайдуловна Лицей№149

62

МБОУ

"Гимназия №17"

Московского

района

Тимуршин

а Алина Ринатовна 9 Призер

Абдулллина

Рамиля

Агзамовна

МБОУ

"Гимназия№17"

63

МБОУ

«Гимназия №14» Маликова Гулина Василевна

9 (за

10)

Победит

ель

Исмагилова

Минзиря

Расимовна

МБОУ

"Гимназия №3 с

татарским

языком

обучения"

64

МБОУ

"Гимназия №3"

Кировского

района Вахитова Гузель

Альбертовн

а 10

Победит

ель

Исмагилова

Минзиря

Расимовна

МБОУ

"Гимназия №3 с

татарским

языком

обучения"

65

МБОУ

"Гимназия №3"

Кировского

района Гибадеева Ралина Рафаэловна 10 Призер

Калимуллина

Разина

Шайдуловна Лицей№149

66

МБОУ "Лицей

№149

"Советского

района

Зигангарае

ва Гузель Ибрагимова 10 Призер

Шайхутдинов

а Зульфия

Адгамовна

МБОУ

«Гимназия №14»

67

МБОУ

"Татарская

гимназия №2 при

КФУ"

Московского

района Хайдаров Довудбек

Дилшодбеко

вич 10 Призер

Хисамутдинов

а Флера

Раисовна Гимназия №2

68

МБОУ

"Гимназия №12

имени

Ф.Г.Аитовой"

Московского

района Ашит Илайда Исмаиловна 11 Призер

Насыбуллина

Гулнур

Закариевна Гимназия №12

69

МБОУ

"Татарская

гимназия №2 при

КФУ"

Московского

района

Самигулин

а Амина Маратовна 11 Призер

Камалова

Танзиля

Фатыховна Гимназия №2

70

МБОУ

"Гимназия №13"

Ново-

Савиновского

района Ярхамов Булат Азатович 11

Победит

ель

Садриева

Халида

Габдулахатов

на

МБОУ

"Гимназия №13 с

татарским

языком

обучения" Ново-

Савиновского

района

Документ создан в электронной форме. № 164706-Док от 28.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 9. Страница создана: 27.12.2019 13:53

Лист согласования к документу № 164706-Док от 28.12.2019
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления
образования
Согласование инициировано: 27.12.2019 13:53

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Передано на

визу
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

1 Ляхова О.И.
27.12.2019

- 13:53

Согласовано
27.12.2019 -

14:41

-

2 Захарова С.Н.
27.12.2019

- 14:41

Подписано
28.12.2019 -

08:57

-

Документ создан в электронной форме. № 164706-Док от 28.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 9 из 9. Страница создана: 28.12.2019 09:29